[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10 января 2019 г.                                                                                       №  15
О приватизации муниципального

имущества  муниципального  района

«Княжпогостский»

В соответствии с решением Совета муниципального района «Княжпогостский» от  24.12.2018 г.  № 309 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального  района «Княжпогостский» на 2019г. - 2021г.», руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 г. №  178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2002 г. № 549 «Об утверждении Положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены», решением Совета муниципального района «Княжпогостский» от 29.10.2007 г. № 58  «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального района «Княжпогостский»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Осуществить приватизацию следующего муниципального недвижимого имущества муниципального района «Княжпогостский»:
          - объект незавершенного строительства, назначение: нежилое здание, общая площадь 7 319 кв. м., степень готовности объекта 30%, кадастровый номер 11:10:4501014:339  с земельным участком, разрешенное использование: для строительства поликлиники, общая площадь 8 420 кв. м.,  кадастровый номер 11:10:4501014:345, расположенные по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, Княжпогостский район, г. Емва,  ул. Первомайская.
2. Установить следующие условия приватизации муниципального недвижимого имущества:

2.1. Способ приватизации – продажа посредством публичного предложения.

2.2. Первоначальная цена предложения объекта муниципального недвижимого имущества – 9 020 799 (девять миллионов двадцать тысяч семьсот девяносто девять) рублей 90 копеек (без учёта НДС), в том числе:
- стоимость объекта незавершенного строительства – 6 999 999 (шесть миллионов девятьсот девяносто девять тысяч девятьсот девяносто девять) рублей, 90 копеек;

- стоимость земельного участка – 2 020 800 (два миллиона двадцать тысяч восемьсот) рублей, 00 копеек.
2.3. Величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») – 902 079 (девятьсот две тысячи семьдесят девять) рублей, 00 копеек.
2.4. Величина повышения цены («шаг аукциона») – 450 000 (четыреста пятьдесят тысяч) рублей, 00 копеек.

2.5. Минимальная цена предложения («цена отсечения») – 4 510 399 (четыре миллиона пятьсот десять тысяч триста девяносто девять) рублей, 95 копеек, в том числе:

- стоимость объекта незавершенного строительства – 3 499 999 (три миллиона четыреста девяносто девять тысяч девятьсот девяносто девять) рублей, 95 копеек;

- стоимость земельного участка – 1 010 400 (один миллион десять  тысяч четыреста) рублей, 00 копеек.
2.6.  Форма платежа – единовременно.
2.7. Размер задатка для участия в продаже посредством публичного предложения составляет – 20% от первоначальной цены приватизации муниципального имущества и составляет: 1 804 159 (один миллион восемьсот четыре тысячи сто пятьдесят девять) рублей, 98 копеек.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  Исполняющий обязанности

Руководителя  администрации

                  А.Л. Немчинов
«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»